ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Đội xử lý thi hài do nhiễm hoặc nghi ngờ nhiễm

SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Bình Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách  ly y tế và chống dịch đặc thù
trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 2233/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia về phòng, chống Covid - 19 về việc ban hành hướng dẫn xử lý thi
hài người tử vong do mắc bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2

tại cộng đồng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 320/TTr-PYT ngày
30/10/2021 về việc thành lập các Đội xử lý thi hài do nhiễm hoặc nghi ngờ

nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Bình Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đội xử lý thi hài do nhiễm hoặc nghi ngờ nhiễm
SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Bình Sơn:

1. Đội 1: Đội xử lý thi hài ở các địa phương: Bình An, Bình Khương,
Bình Nguyên, Bình Hiệp, Bình Minh, Bình Mỹ, Bình Chương, Bình Thạnh,

Bình Chánh, Bình Phước và thị trấn Châu Ổ (đội 1); gồm:

- Đội trưởng: Nguyễn Huân, Quân Y, Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Đội phó: Lý Xuân Vinh; sinh năm: 1984, Bí thư Đoàn xã Bình Hiệp;

- Thành viên Đội tại huyện:

+ Trịnh Thanh Phong; sinh năm: 1983, thanh niên Đoàn thị trấn Châu Ổ;

+ Phạm Vũ Khoa; sinh năm: 1987, Bí thư Chi đoàn Dân quân thị trấn

Châu Ổ;

+ Nguyễn Trọng Kim; sinh năm: 1989, Phó Bí thư, Chủ tịch Hội liên hiệp
thanh niên thị trấn Châu Ổ;

+ Nguyễn Thanh Sang; sinh năm: 1997, đoàn viên Đoàn thị trấn Châu Ổ;

- Thành viên Đội tại các xã: Bình An, Bình Khương, Bình Nguyên, Bình
Hiệp, Bình Minh, Bình Mỹ, Bình Chương, Bình Thạnh, Bình Chánh, Bình

Phước và thị trấn Châu Ổ (theo Phụ lục 1 đính kèm).

2. Đội 2: Đội xử lý thi hài ở các địa phương: Bình Trung, Bình Dương,
Bình Long, Bình Châu, Bình Tân Phú, Bình Hòa, Bình Thanh, Bình Trị, Bình

Hải, Bình Thuận, Bình Đông (đội 2), gồm:

- Đội trưởng: Bùi Văn Lắm, Nhân viên chính sách, Ban Chỉ huy Quân sự
huyện;

- Đội phó: Huỳnh Thanh Phi; sinh năm: 1991, Bí thư Đoàn xã Bình

Trung;

- Thành viên Đội tại huyện:

+ Lê Văn Việt; sinh năm: 1989, Bí thư Đoàn xã Bình Dương;

+ Phạm Đình Cầu; sinh năm: 1995, Phó Bí thư Đoàn xã Bình Trung;

+ Trần Phú Quý; sinh năm: 1989, đoàn viên Đoàn xã Bình Dương;

+ Nguyễn Đặng Đạt; sinh năm: 1993, đoàn viên Đoàn xã Bình Long;

- Thành viên Đội tại các xã: Bình Trung, Bình Dương, Bình Long, Bình
Châu, Bình Tân Phú, Bình Hòa, Bình Thanh, Bình Trị, Bình Hải, Bình Thuận,

Bình Đông (theo Phụ lục 2 đính kèm).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền lợi

- Tổ chức thực hiện xử lý, chôn chất thi hài do nhiễm hoặc nghi ngờ
nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Bình Sơn theo quy định tại Quyết định

số 2233/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về việc ban
hành Hướng dẫn xử lý thi hài người tử vong do mắc bệnh viêm đường hô hấp

cấp do vi rút SASR-CoV-2 tại cộng đồng.

- Giao Đội trưởng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch thực hiện, điều
động, phân công nhiệm vụ cho thành viên Đội khi nhận nhiệm vụ từ Chỉ huy

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện và khi thi hành
nhiệm vụ.

- Được thực hiện các chế độ, chính sách theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Y tế huyện; Chỉ huy
trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Trưởng Công an huyện; Giám đốc Trung
tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Y tế tỉnh;
- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- MT và các HĐT huyện;
- VPH: PCVP (VX), CVVX;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

PHỤ LỤC 1
THÀNH VIÊN ĐỘI 1

TT Họ và tên
Năm
sinh

Số điện
thoại

Ghi
chú

I Xã Bình Phước

1 Mai Văn Nho 1978 039.397.6318

2 Nguyễn Minh Trưởng 1996 0971.320.702

3 Ngô Trung Chơn 1992 0969.898.952

4 Bùi Thanh Viên 1990 0353.776.885

5 Nguyễn Thanh Tú 1995 0394.334.049

II Xã Bình Mỹ

1 Nguyễn Văn Nam 1986 0382.399.372

2 Trần Việt Tuấn 1991 0987.797.533

3 Nguyễn Hồng Liễn 1984 0988.165.104

4 Huỳnh Công Tuấn 1990 0392.576.803

5 Nguyễn Văn Hoàng 1995 0857.999.768

III Xã Bình Thạnh

1 Đỗ Văn Minh 1968 0913.443.759

2 Nguyễn Thành Ngân 1989 0911.414.109

3 Trương Thế Phương 1992 0359.082.257

4 Phạm Văn Bằng 1999 0378.654.576

5 Huỳnh Văn Quang 1997 0327.691.065

IV Xã Bình Minh

1 Hoàng Công Đạo 1993 0334.455.310

2 Võ Phú Ba 1974 0389.522.138

3 Nguyễn Thành Kiệt 1991 0974.756.913

4 Ngô Tấn Phúc 1980 0979.874.006

5 Võ Đức Thân 1970 0348.517.458

V Xã Bình Nguyên

1 Huỳnh Ngọc Hùng 1997 0962.102.270

2 Võ Đức Linh 2000 0373.977.807

3 Nguyễn Văn Trung 2000 0363.648.337

4 Nguyễn Ngọc Tiến 2000 0369.259.032

5 Võ Văn Lộc 1998 0356.187.949

VI Thị trấn Châu Ổ

1 Trần Tấn Đạt 1983 0394.898.174

2 Nguyễn Văn Nghĩa 1994 0334.280.497

3 Lâm Minh Huy 1995 0799.360.782

4 Mai Xuân Sang 1991 0972.292.449

5 Trần Văn Luân 1987 0366.782.500

VII Xã Bình Khương

1 Trần Văn Lan 1971 0336.000.915

2 Khấu Văn Huy 1973 0987.587.554

3 Nguyễn Công Hùng 1976 0379.368.179

4 Trần Khánh Anh 1969 0343.698.415

5 Nguyễn Chỉ 1959 0367.273.358

VIII Xã Bình Chánh

1 Nguyễn Thanh Viện 1996 0352.969.546

2 Nguyễn Tấn Khả 1978 0977.736.224

3 Trương Trường Thư 1980 0377.120.560

4 Võ Thanh Tùng 1979 0935.871.346

5 Nguyễn Văn Thiết 1977 0988.120.978

IX Xã Bình Chương

1 Bùi Thanh Hà 1979 0868.001.035

2 Lê Văn Tiến 1965 0358.171.795

3 Phạm Văn Thành 1968 0338.669.092

4 Huỳnh Văn Hiển 1982 0382.267.146

5 Võ Văn Tam 1972 0979.634.364

X Xã Bình An

1 Trần Văn Dũng 1989 0967.421.409

2 Đỗ Văn Nghị 1989 0969.096.920

3 Nguyễn Cao Cường 1984 0934.704.682

4 Nguyễn Đức Châu 1972 0388.668.774

5 Huỳnh Tấn Cảm 1972 0968.280.069

XI Xã Bình Hiệp

1 Võ Văn Thành 1974 0961.420.448

2 Lý Xuân Linh 1977 0973.606.418

3 Nguyễn Tăng Thiên 1993 0986.375.327

4 Mai Văn Dũng 1989 0931.904.352

5 Lý Xuân Vinh 1984 0945.035.825

PHỤ LỤC 2
THÀNH VIÊN ĐỘI 2

TT Họ và tên
Năm
sinh

Số điện
thoại

Ghi
chú

I Xã Bình Đông

1 Trần Thanh Tuấn 1980 0964.123.066

2 Nguyễn Phi Hiền 1988 0965.290.770

3 Nguyễn Quốc Tưởng 1986 0935.795.660

4 Nguyễn Thanh Trung 1988 0338.368.924

5 Nguyễn Phú Quá 1996 0379.620.845

II Xã Bình Dương

1 Lê Văn Việt 1989 0967.695.367

2 Lê Văn Nhi 1992 0981.551.620

3 Phan Khánh Hưng 1992 0344.782.511

4 Trần Quý Phú 1989 0933.463.548

5 Nguyễn Văn Việt 1996 0702.792.455

III Xã Bình Long

1 Phạm Ngọc Nguyên 1983 0375.870.872

2 Nguyễn Đặng Quý 1984 0356.941.750

3 Nguyễn Thanh Hải 1979 0383.070.170

4 Nguyễn Tấn Đại 1984 0367.026.379

5 Nguyễn Xuân Ánh 1985 0905.642.689

IV Xã Bình Trị

1 Lê Đức Anh 1999 0964.372.610

2 Tống Văn Tải 1989 0349.211.579

3 Phan Văn Hưng 1996 0968.349.212

4 Nguyễn Văn Phố 1997 0982.991.104

5 Nguyễn Minh Tài 1998 0336.616.196

V Xã Bình Hải

1 Dương Công Bá 1964 0986.240.735

2 Nguyễn Văn Long 1975 0357.323.600

3 Huỳnh Sỹ Trang 1988 0329.815.551

4 Tiêu Văn Tiến 1979 0334.556.218

5 Đặng Thế Mỹ 1966 0914.908.020

VI Xã Bình Tân Phú

1 Võ Ngọc Thảo 1992 0914.520.918

2 Võ Duy Việt 1985 0385.779.656

3 Phù Văn Dương 1983 0983.913.905

4 Lê Quốc Tuấn 1987 0903.507.712

5 Nguyễn Thành Tâm 1997 0708.080.400

VII Xã Bình Châu

1 Nguyễn Văn Danh 1979 0984.165.563

2 Nguyễn Hữu Đạt 1988 0965.201.322

3 Bùi Thuận Văn 1994 0387.980.181

4 Huỳnh Tấn Trọn 2001 0328.443.738

5 Võ Duy Linh 2002 039.588.7283

VIII Xã Bình Thuận

1 Võ Văn Khánh 1987 0345.339.112

2 Bùi Khánh Dũng 1994 0985.293.308

3 Dương Đình Nở 1991 0374.631.128

4 Lê Việt Chương 1989 0347.208.806

5 Huỳnh Văn Luân 1999 0795.683.951

IX Xã Bình Hòa

1 Nguyễn Thái Thiểu 1973 0972.371.287

2 Nguyễn Thanh Hùng 1985 0869.653.031

3 Huỳnh Tấn Đức 1988 0974.282.031

4 Huỳnh Đức Mạnh 1988 0914.278.291

5 Bùi Minh Viễn 1983 0388.293.337

X Xã Bình Trung

1 Châu Phước Duy 1986 0971.012.367

2 Huỳnh Thanh Phi 1991 0979.437.579

3 Trần Văn An 1995 0977.669.549

4 Phạm Đình Cầu 1995 0397.867.590

 5 Nguyễn Thanh Hoàng 1989 0334.340.382

XI Xã Bình Thanh

1 Bùi Văn Đông 1968 0916.021.505

2 Trương Văn Hiền 1966 0941.389.678

3 Nguyễn Thanh Phú 1977 0974.947.760

4 Nguyễn Văn Minh 1964 0947.982.168

5 Thới Văn Định 1974 0934.831.285

		2021-11-03T09:45:48+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700

		2021-11-03T13:47:56+0700